Nº 185, terça-feira, 25 de setembro de 2018 175ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092500175

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA
DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços funerários, compreendendo fornecimento de urnas
mortuárias, assim como os serviços de tanatopraxia e traslado,
destinados ao amparo de familias carentes do Município de Oliveira
dos Brejinhos, conforme especificações contidas no Termo
Referencial. Valor total estimado para 06 (seis) meses de R$50.299,95
(cinquenta mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco
centavos);Tipo: Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93,
Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores.
SESSÃO DE JULGAMENTO 08 DE OUTUBRO DE 2018, às
09:00h. Local: Sede da Pref. Munic. de Oliveira dos Brejinhos- BA.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos
no
s i t i o : h t t p : / / o l i v e i r a d o s b r e j i n h o s . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ de_licitacao,
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery
Santana, 197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 08:00
às 16:30h de segunda a sexta. Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-
mail: setorcompraspmob@gmail.com.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 21 de setembro de 2018.
KARINA BRUNORO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público que

realizará dia 05.10.2018, às 09:30 Hs, na sede da prefeitura, sito a
Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de
contratar empresa para o fornecimento de tablet e capas para
Secretaria de Saúde, conforme anexo do edital, consulta através do
site: www.pindobacu.ba.gov.br.

Pindobaçu-BA, 20 de setembro de 2018.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2018

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica
que fará realizar no dia 08 de outubro de 2018 às 09:30hs, na Sala da
COPEL, localizada na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº., Centro,
Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 070/2018,
cujo objeto é fornecimento parcelado de material de limpeza,
descartáveis e outros, para atender as demandas das diversas
Secretarias do Município de Pojuca/BA. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço supracitado. Informações: (e-
mail: copelpmp@outlook.com). Fone: (71) 3645-1147.

Pojuca, 24 de setembro de 2018.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO

QUADROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros, torna
público a TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 - Construção de
Escola de 04 (quatro) salas pelo Sistema Construtivo PVC
Concreto na localidade de Duas Lagoas. Informações e/ou edital
pelo tel: 77 3492-2282 ou no portal da transparência:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura dia 10
de outubro de 2018 às 09:30 h. Pres. Jânio Quadros - Ba, 24 de
setembro de 2018. Alex da Silva - Prefeito.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros -
Bahia, torna público a TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018 -
complementação da pavimentação em paralelepípedos com
drenagem superficial na Avenida Nações Unidas. Informações e/ou
edital na Prefeitura pelo tel: 77 3492-2282 e no portal da
transparência www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.
Abertura dia 10 de outubro de 2018 às 14:00 h.

Presodente Jânio Quadros-BA, 24 de setembro de 2018.
ALEX DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso
das atribuições que lhe confere, e considerando os atos
Administrativos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem
como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece
o Procedimento adotado na modalidade de Pregão Presencial nº
015/2018, com, base na Lei 8.666/93 e lei 10.520 para eventual
prestação de serviços com veículos tipo caçamba e compactadores
para coleta de lixo, trator de esteira e escavadeira, caminhão tipo
pipa, caçamba de 08 de 12 toneladas e equipamento com cesto aéreo
para auxiliar na iluminação pública atendendo as necessidades do
Município. Sendo declarada vencedora a empresa TN LOCADORA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 18.972.352/0001-74 - LOTE I com o
valor de R$ 606.475,00 (seiscentos e seis mil quatrocentos e setenta
e cinco reais), LOTE II R$ 156.400,00 (cento e cinquenta e seis mil
e quatrocentos reais), LOTE III R$ 390.000,00 (trezentos e noventa
mil reais), LOTE IV R$ 173.745,00 (cento e setenta e três mil
setecentos e quarenta e cinco reais) e LOTE V R$ 72.800,00 (setenta
e dois mil e oitocentos reais)

Santaluz, 24 de setembro de 2018.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 025/2018,
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
material penso para atender a todas as unidades básicas, departamento
de assistência farmacêutica, pronto atendimento e Hospitalar, assim
como na distribuição nos Postos de Saúde da Atenção Básica do
Município de Taperoá Bahia, mediante Sistema de registro de Preços,
conforme informações constantes deste Edital e seus anexos. A
entrega e a abertura das propostas acontecerão no dia 05 de outubro
de 2018, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça
da Bandeira, 138, Taperoá - BA. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 8:00 às 12:00 horas,
no site: www.prefeituradetaperoa.com.br, e e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com. Informações gerais através do site:
www.prefeituradetaperoa.com.br ou pelo tel. (75) 3664-1891.

Taperoá-BA, 24 de setembro de 2018.
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 2/2018

O FMS, através da Sec.Municipal de Saúde, torna público
credenciamento: a partir de 25/09/2018, para a futura prestação de
serviços médicos especializados, devidamente registrados no
Conselho Regional da Classe e que possuam a devida qualificação e
especialização para atuação para atendimento nas Unidades de Saúde
geridas pela Secretaria Municipal de Saúde, de caráter complementar
nas seguintes unidades: Hospital Municipal de Teixeira de Freitas
(HMTF), Unidade Municipal Materno Infantil (UMMI), Unidade de
Pronto Atendimento (UPA) e REGULAÇÃO, e, em caráter direto na
Atenção Básica, CTA, CTO, LACEM, CAPS e CER IV, multirões-
SMS, Melhor em Casa e IML, sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde, deste Município. Edital na COPEL e no site
H T T P : / / w w w. t e i x e i r a d e f r e i t a s . b a . g o v. b r

Teixeira de Freitas, 24 de setembro de 2018.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

RETIFICAÇÃO

Altera informações no Extrato de Contrato nº 002-8/2018
publicado no D.O.U., Edição nº 159 de 17/08/2018. Onde se lê:
31/12/2018. Leia-se: 15/08/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 47/2018 SRP

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em
05/09/18 às 08:30hrs, para Aquisição de Refeições Prontas para
Atender às Necessidades das diversas Secretarias do Município de
Tremedal, Bahia e setores ligados as mesmas. T: (77) 3494-2100.
Edital na sede e no site:
h t t p : / / w w w. t r e m e d a l . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
h t t p : / / w w w. t r e m e d a l . b a . g o v. b r / .

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

PA 185/18. Edital 63/18. Menor Preço Global. Objeto: construção da
cobertura da Quadra Escolar no Povoado de São Paulo, Termo de
Compromisso PAC 2 Nº 07342/13. Dia 10/10/18 às 8:30h.
Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e tel. 7436731707, ou
na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 14h.

Uauá-BA, 24 de setembro de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 19-PRP/2018

Repetição

O Pregoeiro do Município de Varzedo/Ba, avisa que depois
de retificado o Edital, realizará licitação na modalidade: Pregão
Presencial nº 19-PRP/2018, objeto REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de materiais diversos, materiais penso e
odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de
Saúde de Varzedo. Sessão: 08/10/2018, às 09:00 hs. Tipo: Menor
Preço Global. Disposições Legais: Lei10.520/02, 123/06, 8.666/93.
Edital disponível em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações
Tel. 75-3381-1020, Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça 08 de
Dezembro, s/nº.

Em 24 de setembro de 2018.
MOISES M. DOS SANTOS FILHO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 3/2018/FMS/SUS

O Município de Barbalha, Estado do Ceará, por intermédio
de sua Secretária Municipal de Saúde, através da Comissão de
Chamamento, designada através de Portaria, atendendo aos requisitos
da Lei n° 8.666/93, e demais legislações aplicáveis, torna público
para conhecimento dos interessados, que até às 16:00 horas do dia 05
de outubro de 2018, encontra-se aberto na Procuradoria Geral do
Município, o presente Chamamento Público N° 003/2018/FMS/SUS,
que objetiva a contratação de instituições privadas com ou sem fins
lucrativos de assistência à saúde, interessadas em prestar serviços de
forma complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS) no Município
de Barbalha - CE nos seguintes Sub-grupos, Formas de Organização
e procedimentos da Tabela Unificada do Sistema Único de Saúde,
conforme exigências previstas no Edital e seus anexos. Maiores
informações e entrega de edital, na Procuradoria Geral do Município,
situada à Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da
Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelos telefones (88) 3532-0204
e 3532-2459.

Barbalha/CE, 24 de setembro de 2018
POLLYANNA CALLOU DE MORAIS DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.12.01/2018

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, e os Decretos Municipais nº
005/2017 e 006/2017.

O Pregoeiro Oficial comunica aos interessados que
realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº
09.12.01/2018 cujo objeto: Registro de preços visando a
contratação de empresa para fornecimentos futuros e eventuais de
materiais laboratoriais, destinados a atender a demanda da
Policlínica Municipal Edvar Ramires, através da Secretaria de
Saúde.

Edital: 21/09/2018. Endereço: Av. Chanceler Edson
Queiroz, nº 2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo,
Cascavel/CE. Entrega das propostas: a partir desta publicação até
o dia 10/10/2018, às 08h, horário de Brasília, abertura das
propostas, no sítio www.licitacoes-e.com.br.

O início da sessão de disputa de preços: 10/10/2018 às
10h, horário de Brasília, no sítiowww.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às
12h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de
acesso ao sítiowww.licitacoes-e.com.br para verificação de
informações e alterações supervenientes.

JOSIMAR GOMES SOUSA.

		2018-09-25T13:21:03-0300